2:46 et dixi ad angelum: ille iuvenis quis est, qui eis coronas inponit et palmas in manus tradit?

2:47 qui respondens dixit mihi: ipse est Filius Dei, quem in saeculo confessi sunt. ego autem magnificare eos coepi, qui fortiter pro nomine Domini steterunt.

2:48 tunc dixit mihi angelus: vade et adnuntia populo meo, qualia et quanta mirabilia Domini Dei vidisti.

3:1 anno tricesimo ruinae civitatis eram in Babylone, ego Salathihel qui et Ezras, et conturbatus sum super cubili meo recumbens, et cogitationes meae ascendebant super cor meum,

3:2 quoniam vidi desertionem Sion et abundantiam eorum qui habitabant in Babylone.

3:3 et ventilatus est spiritus meus valde, et coepi loqui ad Altissimum verba timorata,

3:4 et dixi: o Domine Dominator, tu dixisti ab initio, quando plantasti terram, et hoc solus, et imperasti pulveri,

3:5 et dedit Adam corpus mortuum. sed et ipsum figmentum manuum tuarum erat, et insuflasti in eum spiritum vitae, et factus est vivens coram te.

3:6 et induxisti eum in paradisum, quem plantavit dextera tua antequam terra adventaret.

3:7 et huic mandasti diligentiam unam tuam, et praeterivit eam, et statim instituisti in eum mortem et in nationibus eius. et natae sunt ex eo gentes et tribus, populi et cognationes, quorum non est numerus.

3:8 et ambulavit unaquaque gens in voluntate sua, et impie agebant coram te et spernebant praecepta tua, et tu non prohibuisti eos.

3:9 iterum autem in tempore induxisti diluvium super habitantes saeculum et perdidisti eos.

3:10 et factum est in uno casui eorum, sicut Adae mors sic et his diluvium.

3:11 dereliquisti autem ex his unum Noe cum domo sua; ex eo iustos omnes.

3:12 et factum est cum coepissent multiplicari qui habitabant super terram, et multiplicaverunt filios et populos et gentes multas, et coeperunt iterato impietatem facere plus quam priores.

3:13 et factum est cum iniquitatem facerent coram te, elegisti tibi ex his unum, cui nomen erat Abraham.

3:14 et dilexisti eum et demonstrasti ei temporum finem solo secrete noctu.

3:15 et disposuisti ei testamentum aeternum et dixisti ei, ut non umquam derelinquas semen eius. et dedisti ei Isaac, et Isaac dedis Esau.

3:16 et segregasti tibi Iacob, Esau autem separasti. et factus est Iacob in multitudine magna.

3:17 et factum est cum educeres semen eius ex Aegypto, et adduxisti eos super montem Sina.

3:18 et inclinasti caelos et statuisti terram et commovisti orbem et tremere fecisti abyssos et conturbasti saeculum.

3:19 et transiit gloria tua portas quattuor, ignis et terraemotus et spiritus et gelu, ut dares semini Iacob legem et generationi Israhel diligentiam.

3:20 et non abstulisti ab eis cor malignum, ut faceret lex tua in eis fructum.

3:21 cor enim malignum baiulans primus Adam transgressus et victus est, sed et omnes qui ex eo nati sunt.

3:22 et facta est permanens infirmitas et lex cum corde populi cum malignitate radicis, et discessit quod bonum est et mansit malignum.

3:23 et transierunt tempora et finiti sunt anni, et suscitasti tibi servum nomine David.

3:24 et dixisti ei aedificare civitatem nominis tui et offerre tibi in ea de tuis oblationes.

3:25 et factum est hoc annis multis. et dereliquerunt qui habitabant civitatem,

3:26 in omnibus facientes sicut fecit Adam et omnes generationes eius; utebantur enim et ipsi cor malignum.

3:27 et tradidisti civitatem tuam in manus inimicorum tuorum.

3:28 et dixi ego tunc in corde meo: numquid meliora faciunt qui habitant in Babylone, et propter hoc dominabit Sion?

3:29 factum est autem cum venissem huc, et vidi impietas quorum non est numerus, et delinquentes multos vidi anima mea tricesimo anno. et excessit cor meum,

3:30 quoniam vidi quomodo sustines eos peccantes et pepercisti impie agentibus, et perdidisti populum tuum et conservasti inimicos tuos, et non significasti

3:31 nihil nemini quomodo debeat derelinqui via haec. numquid meliora facit Babylon quam Sion,

3:32 aut alia gens cognovit te praeter Israhel? aut quae tribus crediderunt testamentis sicut haec Iacob.

3:33 quarum merces non comparuit neque labor fructificavit? pertransiens enim pertransivi in gentibus, et vidi abundantes eas et non memorantes mandatorum tuorum.

3:34 nunc ergo pondera in statera nostras iniuitates et eorum qui habitant in saeculo, et invenietur momentum puncti ubi declinet.

3:35 aut quando non peccaverunt in conspectu tuo qui habitant terram, aut quae gens sic observavit mandata tua?

3:36 homines quidem per nomina invenies servasse mandata tua, gentes autem non invenies.

4:1 et respondit ad me angelus qui missus est ad me, cui nomen Urihel,

4:2 et dixit mihi: excedens excessit cor tuum in saeculo hoc, et comprehendere cogitas viam Altissimi?

4:3 et dixi: ita, domine meus, et respondit mihi et dixit: tres vias missus sum ostendere tibi et tres similitudines proponere coram te.

4:4 de quibus si mihi renuntiaveris unam ex his, et ego tibi demonstrabo viam quam desideras videre, et doceam te quare cor malignum.

4:5 et dixi: loquere, domine meus. et dixit ad me: vade, pondera mihi ignis pondus, aut mensura mihi flatum venti, aut revoca mihi diem quae praeteriit.

4:6 et respondi et dixi: quis natorum poterit facere, ut me interroges de his?

4:7 et dixit ad me: si eram interrogans te dicens: quantae habitationes sunt in corde maris, aut quantae venae sunt in principio abyssi, aut quantae venae sunt super firmamentum, aut qui sint exitus paradisi,

4:8 dicebas fortassis mihi: in abyssum non descendi neque in infernum adhuc, neque in caelis umquam ascendi.

4:9 nunc autem non interrogavi te nisi de igne et vento et diem per quem transisti, et sine quibus separari non potes, et non respondisti mihi de eis.

4:10 et dixit mihi: tu quae tua sunt tecum coadulescentia non potes cognoscere,

4:11 et quomodo poterit vas tuum capere Altissimi viam?... et iam exterritus corrupto saeculo intellegere incorruptionem? et cum haec audissem, cecidi in faciem meam

4:12 et dixi illi: melius erat nos non adesse, quam advenientes vivere in impietatis et pati et non intellegere de qua re.

4:13 et respondit ad me et dixit: proficiscens profectus sum ad silvam lignorum campi, et cogitaverunt cogitationem

4:14 et dixerunt: venite et eamus et faciamus ad mare bellum, ut recedat coram nos, et faciamus nobis alias silvas,

4:15 et similiter fluctus maris et ipsi cogitaverunt cogitationem et dixerunt: venite ascendentes debellemus silvam campi, ut et ibi consummemus nobismet ipsis aliam regionem.

4:16 et factus est cogitatus silvae in vano, venit enim ignis et consumpsit eam.

4:17 similiter et cogitatus fluctuum maris, stetit enim harena et prohibuit eam.

4:18 si enim eras iudex horum, quem incipiebas iustificare aut quem condemnare?

4:19 et respondi et dixi: utrique vanam cogitationem cogitaverunt, terra enim data est silvae, et maris locus portare fluctus suos.

4:20 et respondit ad me et dixit: bene tu iudicasti, et quare non iudicasti tibimet ipso?

4:21 quemadmodum enim terra silvae data est et mare fluctibus suis, et qui super terram inhabitant quae sunt super terram intellegere solummodo possunt, et qui super caelos super altitudinem caelorum.

4:22 et respondi et dixi: deprecor te, domine, ut mihi datus est sensus intellegendi.

4:23 non enim volui interrogare de superioribus viis, sed de his quae pertranseunt per nos cotidie, propter quod Israhel datus est in obprobrium gentibus, quem dilexisti populum datus est tribibus impiis, et lex patrum nostrorum in interitum deducta est, et dispositiones scriptae nusquam sunt.

4:24 et pertransivimus de saeculo ut lucustae, et vita nostra ut vapor, et nec digni sumus misericordiam consequi.

4:25 sed quid faciet nomini suo quod invocatum est super nos? et his interrogavi.

4:26 et respondit ad me et dixit: si fueris videbis, et si vixeris, frequenter miraberis, quoniam festinans festinat saeculum pertransire.

4:27 non capiet portare quae in temporibus iustis repromissa sunt, quoniam plenum maestitia est saeculum hoc et infirmitatibus.

4:28 seminatum est enim malum, quibus me interrogas de ea, et ne cum venit destrictio ipsius.

4:29 si ergo non messum fuerit quod seminatum est, et discesserit locus ubi seminatum est malum, non veniet ager ubi seminatum est bonum.

4:30 quoniam granum seminis mali seminatum est in corde Adam ab initio, et quantum impietatis generavit usque nunc et generabit usque cum veniat area.

4:31 aestima autem apud te, granum mali seminis quantum fructum impietatis generaverit.

4:32 quando seminatae fuerint spicae quarum non est numerus, quam magnam aream incipient facere.

4:33 et respondi et dixi: quo et quando haec? quare modici et mali anni nostri?

4:34 et respondit ad me et dixit: non festina spiritu super Altissimum; tu enim festinas propter temet ipsum spiritum, nam Excelsus pro multis.

4:35 nonne de his interrogaverunt animae iustorum in promptuariis suis dicentes: usquequo spero sic? et quando venit fructus areae mercedis nostrae?

4:36 et respondit ad ea Hieremihel archangelus et dixit: quando impletus fuerit numerus similium vobis, quoniam in statera ponderavit saeculum

4:37 et mensura mensuravit tempora et numero numeravit tempora, et non commovet nec excitabit usque dum impleatur praedicta mensura.

4:38 et respondi et dixi: o dominator domine, sed et nos omnes pleni sumus impietate.

4:39 et ne forte propter nos impediatur iustorum area, propter peccata inhabitantium super terram.

4:40 et respondit ad me et dixit: vade et interroga praegnantem, si quando impleverit novem menses suos, adhuc poterit matrix eius retinere fetus in semet ipsa.

4:41 et dixi: non potest, domine. et dixit ad me: in inferno promptuaria animarum matrici adsimilata sunt.

4:42 quemadmodum enim festinavit quae parit effugere necessitatem partus, sic et haec festinat reddere ea quae commendata sunt

4:43 ab initio. tunc tibi demonstrabitur de his quae concupiscis videre.

4:44 et respondi et dixi: si inveni gratiam ante oculos tuos, et si possibile est, et si idoneus sum,,

4:45 demonstra mihi et hoc si plus quam praeteriti habet venire aut plura pertransierunt super nos,

4:46 quoniam quod pertransivit scio, quid autem futuri sit ignoro.

4:47 et dixit ad me: sta super dexteram partem et demonstrabo tibi interpretationem similitudinis.

4:48 et steti et vidi, et ecce fornax ardens transiit coram me; et factum est cum transiret flamma, et vidi et ecce superavit fumus.

4:49 et post hoc transiit coram me nubes plena aquae et inmisit pluviam impetu multam; et cum transisset impetus pluviae et superaverunt in ea guttae.

4:50 et dixit ad me: cogita tibi. sicut enim crescit pluvia amplius quam guttae, et ignis amplius quam fumus, sic superabundavit quae transivit mensura, superaverunt autem guttae et fumus.

4:51 et oravi et dixi: putas vivo usque in diebus illis, vel quis erit in diebus illis?

4:52 respondit ad me et dixit: de signis de quibus me perrogas, ex parte possum tibi dicere, de vita autem tua non sum missus dicere tibi, sed nescio.

5:1 de signis autem: ecce dies venient, et adprehendentur qui inhabitant super terram in excessu multo, et abscondetur veritatis via, et sterilis erit a fide regio.

5:2 et multiplicabitur iniustitia super hanc quam ipse tu vides et super quam audisti olim.

5:3 et erit inconposita vestigio quam nunc vides regnare regionem, et videbunt eam desertam.

5:4 si autem tibi dederit Altissimus vivere, et videbis post tertiam turbatam, et relucescat subito sol noctu et luna interdie.

5:5 et de ligno sanguis stillabit, et lapis dabit vocem suam; et populi commovebuntur, et gressus commutabuntur.

5:6 et regnabit quem non sperant qui inhabitant super terram; et volatilia commigrationem facient.

5:7 et mare Sodomitum pisces reicet. et dabit vocem noctu quem non noverant multi, omnes autem audient vocem eius.

5:8 et chaus fiet per loca multa, et ignis frequenter emittetur, et bestiae agrestes transmigrabunt regionem suam, et mulieres parient menstruatae monstra,

5:9 et in dulcibus aquis salsa invenientur. et amici omnes semet ipsos expugnabunt; et abscondetur tunc sensus, et intellectus separabitur in promptuarium suum.

5:10 et quaeretur a multis et non invenietur, et multiplicabitur iniustitia et incontinentia super terram.

5:11 et interrogabit regio proximam suam et dicet: numquid per te pertransiit iustitia iustum faciens? et haec negabit.

5:12 et erit in illo tempore, et sperabunt homines et non inpetrabunt, laborabunt et non dirigentur viae eorum.

5:13 haec signa dicere tibi permissum est mihi. et si oraveris iterum et ploraveris sicut et nunc et ieunaveris septem diebus, audies iterato horum maiora.

5:14 et evigilavi, et corpus meum horruit valde, et anima mea laboravit ut deficeret.

5:15 et tenuit me qui venit angelus, qui loquebatur in me, et confortavit me et statuit me super pedes.

5:16 et factum est in nocte secunda, et venit ad me Phalthihel dux populi et dixit mihi: ubi eras et quare vultus tuus tristis?

5:17 aut nescis quoniam tibi creditus est Israhel in regione transmigrationis eorum?

5:18 exsurge ergo et gusta panem alicuius, et non derelinquas nos sicut pastor gregem suum in manibus luporum malignorum.

5:19 et dixi ei: vade a me et non ad me accedas usque diebus septem, et tunc venies ad me. et audivit ut dixi et recessit a me.

5:20 et ego ieunavi diebus septem ululans et plorans, sicut mihi mandavit Urihel angelus.

5:21 et factum est post dies septem, et iterum cogitationes cordis mei molestae erant mihi valde.

5:22 et resumpsit anima mea spiritum intellectus, et iterum coepi loqui coram Altissimo sermones

5:23 et dixi: Dominator Domine, ex omni silva terrae et ex omnium arborum eius elegisti vineam unam,

5:24 et ex omnium terrarum orbis elegisti tibi foveam unam, et ex omnibus floribus orbis elegisti tibi lilium unum,

5:25 et ex omnibus abyssis maris replesti tibi rivum unum, et ex omnibus aedificatis civitatibus sanctificasti tibimet ipsi Sion,

5:26 et ex omnibus creatis volatilibus nominasti tibi columbam unam, et ex omnibus plasmatis pecoribus providisti tibi ovem unam,

5:27 et ex omnibus multiplicatis populis adquisisti tibi populum unum, et ab omnibus probatam legem donasti huic quem desiderasti populo.

5:28 et nunc Domine, ut quid tradidisti unum plurimis et praeparasti unam radicem super alias et dispersisti unicum tuum in multis?

5:29 et conculcaverunt qui contradicebant sponzionibus tuis quique tuis testamentis credebant.

5:30 et si odiens odisti populum tuum tuis manibus debet castigari.

5:31 et factum est, cum locutus essem sermones istos, et missus est angelus ad me qui ante venerat ad me praeterita nocte,

5:32 et dixit mihi: audi me et instruam te, et intende mihi et adiciam coram te.

5:33 et dixi: loquere, dominus meus. et

5:34 dixit ad me: valde in excessu mentis factus es in Israhel; aut plus dilexisti eum super eum qui fecit eum: non, domine, sed dol torquent enim me renes mei per omnem horam quaerentem adprehendere semitam Altissimi et investigare partem iudicii eius.

5:35 et dixit ad me: non potes. et dixi: quare, domine, aut quid nascebar, aut quare non fiebat matrix matris meae mihi sepulchrum, ut non viderem laborem Iacob et defatigationem generis Israhel?

5:36 et dixit ad me: numera mihi qui necdum venerunt, et collige mihi dispersas guttas, et revirida mihi aridos flores,

5:37 et aperi mihi clausa promptuaria et produc mihi inclusos in eis flatus, aut monstra mihi vocis imaginem, et tunc ostendam tibi eum laborem quem rogas videre.

5:38 et dixi: dominator domine, quis enim est qui potest haec scire, nisi qui cum hominibus habitationem non habet?

5:39 ego autem insipiens, et quomodo potero dicere de his quibus me interrogasti?

5:40 et dixit ad me: quomodo non potes facere unum de his quae dicta sunt, sic non poteris invenire iudicium meum aut finem caritatis quem pro populo meo promisi.

5:41 et dixi: sed ecce, domine, tu praees his qui in fine sunt, et quid facient qui ante me sunt aut nos aut hii qui post nos?

5:42 et dixit ad me: coronae adsimilabo iudicium meum. sicut non novissimorum tarditas, sic nec priorum velocitas.

5:43 et respondi et dixi: nec enim poteras facere qui facti sunt et qui sunt et qui futuri sunt in unum, ut celerius iudicium tuum ostendas?

5:44 et respondit ad me et dixit: non potest festinare creatura super creatorem, nec sustinere saeculum qui in eo creati sunt in unum.

5:45 et dixi: quomodo dixisti servo tuo, quoniam vivificans vivificabis a te creatam creaturam in unum? si ergo viventes vivent in unum et sustinebit creatura, poterit et nunc portare praesentes in unum.

5:46 et dixit ad me: interroga matricem mulieris et dices ad eam: decem si paris, quare per tempus? roga ergo eam, ut det decem in unum.

5:47 et dixi: non utique poterit, sed secundum tempus.

5:48 et dixit ad me: et ego dedi matricem terrae his qui seminati sunt super eam per tempus.

5:49 quemadmodum enim infans non parit nec ea quae senuit adhuc, sic ego disposui a me creatum saeculum.

5:50 et interrogavi et dixi: cum iam dederis mihi viam, loquar coram te; nam mater nostra, de qua dixisti mihi, adhuc iuvenis est, iam ad senectutem adpropinquat?

5:51 et respondit ad me et dixit: interroga quae parit, et dicet tibi.

5:52 dices enim ei: quare quos peperisti nunc non sunt similes his qui ante, sed minores statu?

5:53 et dicet tibi et ipsa: alii sunt qui in iuventute virtutis nati sunt, et alii qui sub tempus senectutis deficiente matrice sunt nati.

5:54 considera ergo et tu, quoniam minores statu estis prae his qui ante vos,

5:55 et qui post vos quam ut vos, quasi iam senescentis creaturae et fortitudinem iuventutis praeterientis. et dixi: rogo domine, si inveni gratiam ante oculos tuos, demonstra servo tuo per quem visitas creaturam tuam.

6:1 et dixit ad me: initium terreni orbis, et antequam starent exitus saeculi, et antequam spirarent conventiones ventorum,

6:2 et antequam sonarent voces tonitruum, et antequam splenderent nitores coruscum, et antequam confirmarentur fundamenta paradisi,

6:3 et antequam viderentur decores flores, et antequam confirmarentur motuum virtutes, et antequam colligerentur innumerabiles militiae angelorum,

6:4 et antequam extollerentur altitudines aerum, et antequam nominarentur mensurae firmamentorum, et antequam aestimaretur scabillum Sion,

6:5 et antequam investigarentur praesentes anni, et antequam abalienarentur eorum qui nunc peccant adinventiones et consignarentur qui fidem thesaurizaverunt,

6:6 tunc cogitavi, et facta sunt haec per me solum et non per alium, ut et finis per me et non per alium.

6:7 et respondi et dixi: quae erit separatio temporum, aut quando prioris finis aut sequentis initium?

6:8 et dixit ad me: ab Abraham usque ad Abraham, quoniam ab eo natus est Iacob et Esau, manus enim Iacob tenebat ab initio calcaneum Esau.

6:9 finis enim huius saeculi Esau, et principium sequentis Iacob.

6:10 finis enim hominis calcaneum et principium hominis manus, inter calcaneum et manum aliud noli quaerere, Ezra.

6:11 et respondi et dixi: o dominator domine, si inveni gratiam ante oculos tuos,

6:12 ut demonstres servo tuo finem signorum tuorum, quorum ex parte mihi demonstrasti nocte praecedente.

6:13 et respondit et dixit ad me: surge super pedes tuos et audies vocem plenissimam sonus.

6:14 et erit, si commotione commovebitur locus, in quo stas super eum,

6:15 in eo cum loqueretur, tu non expaveas, quoniam de fine verbum. et fundamenta terrae intellegegetur,

6:16 quoniam de ipsis sermo, tremescet et commovebitur; scit enim, quoniam finem eorum oportet commutari.

6:17 et factum est cum audissem, et surrexi super pedes meos et audivi, et ecce vox loquens, et sonus eius sicut sonus aquarum multarum.

6:18 et dixit: ecce dies veniunt, et erit quando adpropinquare incipio, ut visitem habitantes in terram,

6:19 et quando inquirere incipiam ab eis qui iniuste nocuerunt iniustitia sua, et quando suppleta fuerit humilitas Sion,

6:20 et cum supersignabitur saeculum quod incipiet pertransire, haec signa faciam: libri aperientur ante faciem firmamenti et omnes videbunt simul,

6:21 et anniculi infantes loquentur vocibus suis, et praegnantes inmaturos parient infantes trium et quattuor mensum et vivent et scirtabuntur,

6:22 et subito apparebunt seminata loca non seminata, et plena promptuaria subito invenientur vacua,

6:23 et tuba canet cum sono, quam cum omnes audierint subito expavescent.

6:24 et erit in illo tempore, debellabunt amici amicos ut inimici, et expavescet terra cum his qui inhabitant in eam, et venae fontium stabunt ut non decurrant in horis tribus.